PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA

PORTARIA Nº 740/2008 – Gabinete do Prefeito

O Chefe do Executivo Municipal, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Considerando a
publicação do resultado final do concurso público, realizado pela Prefeitura da Cidade de Abreu e Lima, através do Instituto de
Apoio à Fundação Universidade de Pernambuco – IAUPE, de acordo com os termos firmados no Processo Licitatório nº
035/2008 – Dispensa nº 008/2008, para os seguintes cargos:

Médico Cardiologista.

Médico Dermatologista.

Médico Ginecologista.

Médico Neurologista.

Médico Ortopedista.

Médico Otorrinolaringologista.

Médico Pediatra.

Médico Psiquiatra.

Médico Urologista.

Médico Anestesiologista.

Médico Clinico.

Médico Neonatologista.

Médico Obstetra.

Médico Radiologista.

Médico Veterinário.

Enfermeiro.

Arquiteto.

Assistente Social.

Biomédico.

Contador.

Engenheiro Civil.

Farmacêutico.

Fisioterapeuta.

Nutricionista.

Procurador Municipal.

Psicólogo.

Professor de Educação Física.

Auditor Fiscal.

Técnico de Enfermagem.

Técnico em Desenho.

Técnico de Laboratório.

Auxiliar Administrativo.

Fiscal de Obras.

Professor Nível Fundamental I.

Agente de Trânsito.

Coveiro.

Eletricista de Manutenção.

Pedreiro.

Pintor.

RESOLVE:

Homologar o resultado do Concurso Público realizado para provimento dos Cargos Efetivos acima descritos, constantes da
estrutura administrativa funcional do Poder Executivo Municipal. Contar os efeitos desta Portaria a partir desta data.

Publique-se e Cumpra-se Abreu e Lima, 03 de novembro de 2008.

FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE

Prefeito Municipal